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Midtjylland 

Baggrund og Arbejdsopgave: 
Håndbold: 
Dansk håndbold forbund (DHF) og DGI håndbold har 
indgået en Bevæg dig for livet samarbejdsaftale, som in-
debærerhåndboldfitness og five-a-side håndbold, hånd-
boldensdag og en unge indsats.  
 
Kontakt foreninger med fokus på udbredelse af bevæg 
dig for livet motionshåndbold, som er håndboldfitnes og 
five-a-side håndbold. 
IILU: 
IILU er DGI’s internationale idrætsleder uddannelsen.   
 
Planlæg og udfør hvordan deltagere rekruteres via fysi-
ske kanaler.  
 

Metode, teori og ananlyseværktøjer  
Håndbold 
For at løse opgaven er viden omkring danskernes moti-
onsvaner samt andet idrætsfaglig viden til at få forenin-
ger til at oprette holde, så flere vil dyrke motionshånd-
bold  
IILU 
Opgaven er løst ved brug af Kolbs læringscirkel, ved at 
have en undersøgende tilgang til hvordan man bedst 
mulig rekrutere nye deltagere.  
 
Endvidere har positionering spillet en væsentlig rolle i 
forhold til at jeg har i høj grad har brugt mit netværk, 
men har positioneret mig anderledes.  
 
 

Diskussion  
Håndbold: 
Arbejdet med motionshåndboldhar været udfordrende. Der er 
en stor indgangsbarriere i form af viden og erfaring der er svært 
for konsulenten at give videre. Arbejdet har været kompleks idet 
at hver forening har hver deres udfordringer og derfor er det vi-
gitg at have et stort kendskab til DGI’s materiale for at kunne 
løse disse problemstillinger. Arbejdet har resulteret i tre inspira-
tionsaftener.  
IILU: 
Udarbejdelse af en handlesplan, der er blevet videreudviklet til 
en årsplan gennem evaulering af de tiltag der er blevet lavet 
gennempraktikopholdet. Satsning på højskoler, uddannelser, 
stævner og foreninger. For at udersøge hvordan IILU får en kon-
kurrencemæssig fordel er der udarbejdet en brancheananlyse og 
produkt analyse. 
Udvikling af undervisningsmateriale til ”IILU som højskolefor-
løb”.  
  
 Perspektivering  
Håndbold: 
Har givet mig en væsentlig indsigt i hvor bredt og kompleks ar-
bejdet som håndboldkonsulent er. Derudover har det givet mig 
et indblik i det politiske spil i håndbold. 
I det videre arbejde undersøges nye tilgange til at udbrede moti-
onshåndbold.  
IILU: 
I det videre arbejde samles handleplanen og evalueringer til en 
årsplan for at rekruttere nye deltagere til næste år. Derudover 
arbejdes der videre med at lave IILU som et højskoleforløb.  
 
 


